УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ  АБАНСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ
24.05.2019                                                                                             № 20
Об организации проведения районного
августовского педагогического совета
в 2019 году.

В целях реализации образовательной политики государства, программы развития образования Абанского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовский педагогический совет 27- 28.08.2019г.

2. Создать рабочую группу по подготовке педсовета (приложение 1).
3. Утвердить положение о районном августовском педагогическом совете (приложение 2)

4. Составить план подготовки к августовскому педагогическому совету (приложение 3).
5. Утвердить положение о выставке «Значимые достижения реализации нацпроекта «Образование» (приложение 4).
6. Утвердить смету расходов на проведение районного августовского педагогического совета 27-28 августа 2019г. (приложение 5).
7. Контроль за подготовкой к районному августовскому педагогическому совету возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Н.Н. Шукайло.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования                              В.Ф. Арискин
        Приложение 1
                                                                        к приказу УО № 20 от 24.05. 2019г.

Рабочая группа по подготовке к районному

августовскому педагогическому совету – 2019г.
1. Л.А. Харисова – зам. Главы администрации Абанского района по социальным вопросам (по согласованию)

2. В.Ф. Арискин – руководитель управления образования

3. Н.Н. Шукайло – начальник отдела общего и дополнительного образования

4. А.А. Иванова  – главный специалист отдела общего и дополнительного образования

5. И.П. Петрова - ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования

6. Е.А. Бабкова – ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования

7. М.А. Старовойтова – ведущий специалист управления образования

8. С.А. Килина - руководитель МКУ «ИМС»

9. И.В. Сироткина – заместитель руководителя МКУ «ИМС»

10.  Н.А. Кравцова – методист МКУ «ИМС»

11.   Н.В. Коршунова – методист МКУ «ИМС»

12.  Л.А. Литус – председатель РК Профсоюза РО (по согласованию)
13.  С.В.Соловьёва – завхоз  управления образования
14.  Г.В. Семёнова – руководитель МКУ по ведению бюджетного учёта и отчётности…
15.  И.С. Яковлева – инспектор по кадрам УО

 Приложение 2
к приказу УО № 20 от 24.05. 2019г.
Положение
 о  районном августовском педагогическом совете – 2019г.

I. Общие положения

1. Учредители районного августовского педсовета: Администрация Абанского района, Управление образования администрации Абанского района.

2. Предназначение педсовета.

Районный августовский педагогический совет проводится для формирования общественного мнения о позитивном социальном имидже  образования Абанского района,  заинтересованного отношения общества к решению проблем общего образования и публичного признания вклада каждого образовательного учреждения в развитие системы общего и дополнительного образования Абанского района.

3. Цели педсовета:

Реализация приоритетных направлений образовательной политики в условиях национального проекта «Образование» в муниципальной системе образования Абанского района за 2018-2019 учебный год. Педсовет проводится 27-28 августа 2019года.

II. Условия участия

В педсовете могут принимать участие все участники учебно-воспитательного процесса образовательных организаций, почётные гости, представители общественности и власти.

III. Содержание и порядок проведения педсовета
1. Для подготовки и проведения создаётся оргкомитет. В оргкомитет входят представители управления образования, информационно-методической службы, профессиональных педагогических сообществ (движений), общественных организаций.

2. Оргкомитет (управление образования, информационно-методическая служба, руководители всех школ Абанского района):

объявляет на страницах районной газеты и сайте  Abanruo.ucoz.ru     о порядке  проведения;

организует привлечение спонсоров;

организует торжественную церемонию вручения дипломов, призов и подарков;

публикует итоги педсовета на страницах районной газеты и на сайте управления образования администрации Абанского района.

4. Финансирование районного августовского педагогического совета – 2019г.

А. Финансирование осуществляется из бюджетных средств.

Б. Размер и распределение призового фонда определяет управление образования администрации Абанского района (смета прилагается).

В. Возможно привлечение спонсорских и других средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 3

                                                                         к приказу УО № 20 от 24.05. 2019г.
План подготовки районного августовского педсовета – 2019г.
	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки
	Роспись

	1.
	Заседание оргкомитета

	В.Ф. Арискин

Н.Н. Шукайло

С.А. Килина
	31 мая,

14, 21 июня;

05, 12, 19, 26 августа

	2.
	Создание приказа, разработка положения
	Н.Н. Шукайло
	До 01 июня

	3.
	Составление сметы

реализация сметы

финансирование (ходатайство в адм. р-на)
	Н.Н. Шукайло

С.В. Соловьёва
	До 01 авг.

	4.
	Разработка сценария педсовета
	Н.Н. Шукайло
	До 15 авг.

	5.
	Оформление зала РДК:

- президиум (столы, минер. вода, стаканы);

-  видеопроектор в центре задника сцены;

- общее оформление сцены (заставки, цветы)

- дежурство за сценой (обеспечение порядка),
 работа с подарками, грамотами за кулисами
	С.В.Соловьёва

РДК
С.В. Соловьёва

И.В. Сироткина
	28 авг.

	6.
	Музыкальное сопровождение:

- подбор музыки для всего педсовета  в соответствии со сценарием
	РДК

Н.В. Коршунова

	28 авг.

	7.
	Программа педсовета (буклеты):

- содержание и  оформление
Подготовка раздаточных материалов:

- буклет программы педсовета (150 экз.);
	Н.Н. Шукайло

С.А. Килина
	До 22 авг.

	8.
	Вступительная часть (приветствие участников конференции)
	Н.В. Коршунова
	До 28 авг.

	9.
	Основной доклад:

- сбор материалов

- предварительное прослушивание
	Н.Н. Шукайло

В.Ф. Арискин
	До 15 авг.

 27 авг.

	10.
	А) Проектировочный семинар с завучами по УВР, руководителями профессиональных педагогических сообществ «Организация работы с результатами оценочных процедур. Проектирование эффективной деятельности на 2019-2020уч.г.»
	С.А. Килина

	20 авг.

	Б) Подготовка работы РМО
	Руководители РМО

	В) Подготовка работы проблемных, презентационных и экспертных секций:
1.Проблемная секция «Управленческие практики для достижения целей и реализации задач нацпроекта «Образование».

2. Экспертная секция «Вариативные формы и современная образовательная среда как условие обеспечения  качества дошкольного образования»
3.Презентационная секция «Образовательные практики, основанные на новом поколении технологий обучения».

4. Презентационная площадка «Педагогические практики, основанные на новом поколении технологий воспитания»
5. Презентационная площадка «Модели инклюзивного образования в образовательных организациях Абанского района»
 6. Проблемная секция «Профессиональный (корпоративный) стандарт: проблемы и пути решения»
7. Проблемная секция «Профсоюз на защите трудовых прав и социально-экономических интересов работников ОО»
	Н.Н. Шукайло

В.Ф. Арискин

И.В. Сироткина

И.П. Петрова

……
Н.А. Кравцова

С.А. Килина
Л.А. Литус

	До 27 авг.

	11.
	Подготовка доклада аналитической группы
	Н.Н. Шукайло
	До 28 авг.

	12.
	Наградные материалы:

- сбор информации о пенсионерах по старости для сценария награждения = 20чел.

- оформление благ. писем награждаемым
	Л.А. Литус

И.С. Яковлева

Н.Н. Божкова
	До 15 авг.
До 24 авг.

	13.
	Приглашения (школам, ветеранам пед. труда, уходящим на пенсию по старости,  депутатам, главам с\адм., спонсорам и др. ВИПам): инд.

и через газету
	И.П. Петрова

И.С. Яковлева
	До 22 авг.

	14.
	Регистрация участников педсовета
Президиум педсовета  (6 чел.): Глава, зам.гл., рук.УО, Профсоюз, из края, депутат..
	И.С. Яковлева

М.А. Старовойтова
В.Ф. Арискин
	28 авг.

	15.
	Молодые специалисты:

-формирование списков, подготовка краткой информации о каждом для сценария чествования, приглашение, обеспечение явки

- чествование, вручение сувениров
	И.С. Яковлева

В.Ф.  Арискин
	До 21 авг.

	16.
	Подготовка проекта резолюции педсовета
	Н.Н. Шукайло

С.А. Килина
	До 27 авг.

	17.
	Завтрак. Кофе-пауза.
	С.В.Соловьёва
	27-28 авг.

	18.
	Обеспечение видео и фотосъёмкой хода педсовета
	М.И. Краснов
	28 авг.

	19.
	 Выставка в РДК:

1.  ОО, РМО и др.:

 - положение разработать и распространить по ОО;  консультативная работа по содержанию выставочных материалов;

- обеспечение столами

- подведение итогов работы выставки

2.  стенды в УО:

-содержание, оформление
	Н.Н. Шукайло

С.А. Килина

С.В.Соловьёва

С.А. Килина

специалисты

методисты
	До 27 июня

До 27 авг.

до 27 авг.

	20.
	Подготовка информации на сайт УО и направления в ОО по эл. почте:

- буклет программы педсовета
-  «Лучший опыт педагогов Абанского района» + «Информационный сборник 2019»;
- проект резолюции
	Н.Н. Шукайло

С.А. Килина
Н.В. Коршунова

	До 27 авг.

	21.
	Заключительная часть:

- церемония награждения
	Н.В. Коршунова
	28 авг.

	22.
	Развёрнутый вкладыш в районную газету «Красное знамя»:

- содержание согласовать с О.В.Павлюковой (инф. справка об образовании Абанского района, доклады В.Ф. Арискина и Л.А. Харисовой, поздравление, юбиляры)
	Н.Н. Шукайло

Н.В. Коршунова
	До 19 авг.

	23.
	Информационные письма в ОО по подготовке к педсовету

Контроль явки делегаций
	Н.Н. Шукайло

И.С. Яковлева
	14 июня

16 авг.

 28 авг.

	24.
	Формирование делегации и организация поездки на краевой августовский педсовет
	Н.Н. Шукайло
	До 15 авг.

	25.
	Дежурство в РДК
	С.В. Соловьёва
	28 авг.

	26.
	Генеральные репетиции в РДК
	Н.В. Коршунова
	26, 27  авг.

	27.
	Работа с районными  СМИ по освещению хода и результатов августовского педсовета
	Н.Н. Шукайло
	До 28 августа

	28.
	Своевременное наполнение информацией о педсовете сайта УО
	Н.В.Коршунова

	Июнь – август

	29.
	Видеоряд «Лето-2019г.», «Готовность ОО к новому учебному году» (включение до начала п/с и в перерывах)
	Е. Сергеева
	До 28 авг.

	30.
	Подбор номеров для церемонии награждения
	Н.В. Коршунова
	До 15 авг.

Приложение 4
                                                                         к приказу УО № 20 от 24.05. 2019г.
ПОЛОЖЕНИЕ о выставке

«Значимые достижения реализации нацпроекта «Образование»
28 августа 2019г.,  РДК

Настоящее Положение определяет порядок проведения выставки по предоставлению значимых достижений, системного опыта коллективов образовательных организаций Абанского района по одному или нескольким направлениям реализации нацпроекта «Образование.

Цель выставки.

Выявление и поддержка системы работы коллективов образовательных организаций по использованию современных успешных практик, пропаганде инновационных форм и методов обучения и воспитания по достижению значимых результатов в условиях реализации нацпроекта.

Рекомендации к оформлению:

· Презентация опыта деятельности педагогических коллективов  проводится в стендовой форме в виде целостного комплекса материалов по заявленной теме, направлениям нацпроекта «Образование».

· Представленные фотоматериалы должны быть хорошего качества.

· Приветствуется оригинальность оформления.

Рекомендации к содержанию выставки:

(отразить 1-3 направления)

1. Развитие современного содержания образования с позиций школьной системы оценки качества.

2. Использование образовательных практик, основанных на новом поколении технологий обучения и воспитания.

3. Модель профессионального развития педкадров (опыт удачных наработок).

4. Совершенствование  развивающей образовательной среды.

5. Сетевое взаимодействие для обеспечения индивидуальной образовательной траектории.
6.  Другое (сформулировать ОО).
Оборудование, необходимое для выставки, образовательная организация предоставляет и устанавливает самостоятельно.

Награждение.

Участники выставки будут отмечены благодарственными письмами  управления образования при подведении итогов на пленарном заседании августовского  педагогического совета.

Приложение 5
                                                                       к приказу УО № 20 от 24.05. 2019г.
Смета расходов на проведение районного августовского педагогического совета 27-28 августа 2019г.

	№
	Наименование товара
	Количество \ цена
	Сумма

	1.
	Благодарственные письма  учителям, уходящим на пенсию по старости (55, 60 лет)
	25 шт. * 15 руб.
	375

	3.
	Цветы учителям, уходящим на пенсию по старости (55, 60 лет)
	25 шт.*150 руб.
	3750

	4.
	Чёрно-белый картридж
	1 шт.*    4200 руб.
	4200

	5.
	Цветные картриджи
	4 шт.*2500 руб.
	10000

	6.
	Ламинат
	1 пач.* 850 руб.
	850

	7.
	Бумага А4
	1 коробка*1250 руб.
	1250

	8.
	Шоколад
	4 шт. * 150 руб.
	600

	Итого:

	19775 руб.